



R.N.C. 1-30-17682-5



Av. Bolívar #225, La Julia, Santo Domingo, R. D.

e-mail: artiex@claro.net.do

809-964-5555



SOBRE B – OFERTA ECONOMICA



Representante Legal

COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
(CPJ)



REFERENCIA:

LPN-CPJ-11-2023

DIRECCION: Av. Enrique Jimenez Moya, esq. Juan de Dios Ventura Simó, Centro de los Héroes, de Constanza, Maimón y Estero Hondo, Sto. Dgo., R.D.

FAX: 809-532-2906

TELEFONO: 809-533-3191 ext. 2009/2079



Comité de Compras y Licitaciones

Título del Proceso:	Impermeabilización de techos de varias localidades del Poder Judicial	Referencia del proceso:	LPN-CPJ-11-2023
Nombre del Oferente:	ARTIEX SRL	RNC/Cédula:	130176825
Fecha:	junio 22, 2023	RPE:	3198

Lote	Localidad	Descripción del bien o servicio	Marca y modelo (si aplica)	Cantidad	Precio Unitario S/Itbis	ITBIS %	Precio Unitario Final	Precio Total
LOTE 1	Palacio de justicia de Azua	Impermeabilización de techo en palacio de justicia de Azua.		1	RD\$ -	-	RD\$ -	RD\$ -
	Juzgado de paz de Sabana De La Mar	Impermeabilización de techo en juzgado de paz de Sabana De La Mar.		1	RD\$ -	-	RD\$ -	RD\$ -
	Juzgado de paz de Consuelo	Impermeabilización de techo en juzgado de paz de Consuelo.		1	RD\$ -	-	RD\$ -	RD\$ -
	Juzgado de paz de Las Matas de Farfán	Impermeabilización de techo en juzgado de paz de Las Matas de Farfán.		1	RD\$ -	-	RD\$ -	RD\$ -
	Juzgado de paz de Llanos	Impermeabilización de techo en juzgado de paz de Llanos.		1	RD\$ -	-	RD\$ -	RD\$ -
Subtotal								RD\$ -
Itibis								RD\$ -
TOTAL LOTE 1								RD\$ -
LOTE 2	Palacio de justicia de Santiago	Impermeabilización de techo en palacio de justicia de Santiago, bloque B y C.		1	RD\$ 4,732,796.57	851,903.38	RD\$ 5,584,699.96	RD\$ 5,584,699.96
Subtotal								RD\$ 4,732,796.57
Itibis								RD\$ 851,903.38
TOTAL LOTE 2								RD\$ 5,584,699.96
LOTE 3	Palacio de justicia de Barahona	Impermeabilización de techo en palacio de justicia de Barahona		1	RD\$ -	-	RD\$ -	RD\$ -
	Juzgado de paz de Maimón	Impermeabilización de techo en juzgado de paz de Maimón		1	RD\$ -	-	RD\$ -	RD\$ -
	Juzgado de paz de Guayubín	Impermeabilización de techo en juzgado de paz de Guayubín		1	RD\$ -	-	RD\$ -	RD\$ -
Subtotal								RD\$ -
Itibis								RD\$ -
TOTAL LOTE 3								RD\$ -
LOTE 4	Palacio de justicia de Montecristi	Impermeabilización de techo en palacio de justicia de Montecristi		1	RD\$ 2,468,664.17	444,359.55	RD\$ 2,913,023.72	RD\$ 2,913,023.72
Subtotal								RD\$ 2,468,664.17
Itibis								RD\$ 444,359.55
TOTAL LOTE 4								RD\$ 2,913,023.72

VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)	OCHO MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS VEINTITRES PESOS CON 68/100	VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RD\$	RD\$ 8,497,723.68
--	---	---------------------------------------	-------------------

MARCELO GUZMAN A. - 22-06-2023

[Handwritten signature]



CONTRATO FIANZA
Licitación



Fianza No.: 355586

Vigencia: Desde 22/06/2023 Hasta 22/12/2023

...- POR CUANTO: ARTIEX SRL

Ha solicitado en fecha 21/06/2023 a GENERAL DE SEGUROS., una fianza por una suma de: 90,000.00 (noventa mil RD\$ con 0/100)

Para responder a las obligaciones siguientes:

Que en caso de ser adjudicado al deudor el contrato para LA IMPERMEABILIZACIÓN DE TECHO EN VARIAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL, REF. NO. LPN-CPJ-11-2023 en la licitación abierta a tales fines por el Beneficiario, y que cerrará el día 22/06/2023, el deudor formalizará y firmará el indicado contrato en los términos y condiciones contenidos en su propuesta, y de no hacerlo, indemnizará al beneficiario por los daños y perjuicios que esa inacción le haya causado, de conformidad con los términos y límites de esta fianza.

1.- POR CUANTO: La presente fianza se emite a favor y en beneficio exclusivo de:

CONSEJO DEL PODER JUDICIAL (CPJ)

Y tiene como fecha de vigencia desde el Desde 22/06/2023 Hasta 22/12/2023, o antes si el afianzado ha cumplido su obligación.

2. POR CUANTO: GENERAL DE SEGUROS, S. A., no acepta ni reconoce ninguna transferencia que de la presente se haga a persona natural o jurídica.

3. POR CUANTO: No obstante lo que en contrario se indique en la presente Fianza y/o Endosos adheridos a la misma, la Compañía no será responsable bajo esta Fianza en caso de pérdidas o daños directa o indirectamente ocasionados o que resulten a consecuencia de: obligaciones extracontractuales que no estén amparadas en el presente Contrato, o indemnizaciones por los así llamados daños unitivos, daños ejemplares, por compensaciones de daños y perjuicios o por daños indirectos. Confiscación o nacionalización o requisición o destrucción de o daños a los bienes materiales causados u ordenados por cualquier gobierno o autoridad pública o local, actos de terrorismo de cualquier naturaleza, guerras sean declaradas o no, invasión, actos de enemigos extranjeros, hostilidades u operaciones militares (exista o no declaración de guerra), guerras civiles, insubordinación, motín, levantamiento militar o popular, insurrección, rebeliones, huelgas, motines, conmociones civiles que alcancen proporciones o tengan carácter de alzamiento popular, alzamientos militares, revueltas, revoluciones, poder militar o usurpación de poder, ley marcial o estado de sitio, o cualquiera de los eventos o causas que determinen la proclamación o el mantenimiento de la ley marcial o estado de sitio. Tampoco será responsable La Compañía en caso de pérdidas o daños, que directa o indirectamente, sean ocasionados por o resulten de o sean consecuencia de, o a que haya contribución, material para armas nucleares, la emisión de radiaciones ionizantes o contaminación por la radioactividad de cualquier combustible nuclear o de cualquier desperdicio radioactivo de la combustión nuclear, sin que importe si alguna otra causa ha contribuido al daño en forma concurrente o en cualquier otra secuencia, obligaciones de cualquier clase proviniendo de o en conexión con actos fortuitos o de fuerza mayor, riesgos o peligros no incluidos expresamente, o si existe en el país una determinada situación anormal en la cual el orden público no pueda ser garantizado por las fuerzas públicas que impida a El Afianzado cumplir con las obligaciones contractuales asumidas por éste y garantizadas por la presente FIANZA.

4. POR CUANTO: GENERAL DE SEGUROS, S. A., se compromete a responder a quien sea de derecho de todos los daños y perjuicios que ocurran a consecuencia del incumplimiento de las obligaciones contractuales del afianzado, hasta el límite de la presente FIANZA y siempre que haya sido previamente declarada ejecutoria de acuerdo con La ley No. 146-02 de seguros privados de la República Dominicana. El Asegurador sólo estará obligado a hacer pagos con cargo a la FIANZA cuando se le notifique una sentencia judicial con autoridad de la cosa irrevocablemente juzgada.





Fianza No.: 355586

Vigencia: Desde 22/06/2023 Hasta 22/12/2023

A.-) Se hace constar que: cualquier reclamo a cargo de esta FIANZA debe hacerse dentro de los treinta (30) días posteriores a la fecha en que legalmente sea declarada ejecutoria. Esta FIANZA no es aplicable a primer requerimiento y está sujeta a las condiciones particulares establecidas.

6. POR CUANTO: El Asegurado pagará a la COMPAÑIA al otorgarse la FIANZA la cantidad establecida por concepto de prima aun cuando se produzca el vencimiento antes del plazo anteriormente indicado.

7. POR CUANTO: GENERAL DE SEGUROS, S. A., No realizará devolución de la prima pagada ni de los gastos incurridos, por ningún concepto que alegue el afianzado.

8. POR CUANTO: El afianzado ha pagado la prima de seguros de la fianza y abonado los gastos exigidos por las leyes vigentes.

9. POR CUANTO: La ley No. 146-02 de fecha 26 de Septiembre del año 2002 de seguros privados vigente capacita a las Compañías de Seguros, legalmente autorizadas a las prestaciones de fianzas en favor del Estado, los Municipios, El Distrito Nacional o sus dependencias.

10. POR CUANTO: GENERAL DE SEGUROS, S. A., legalmente constituida y autorizada a ejercer el negocio de seguros en general en todo el Territorio Nacional de acuerdo con disposiciones legales vigentes, otorga la presente fianza por el monto de 90,000.00 (noventa mil RD\$ con 0/100)

Exigida a: ARTIEX SRL

Conforme a las estipulaciones del presente contrato.

Este documento es emitido en fecha 21 de Junio de 2023, en Santo Domingo, Distrito Nacional, República Dominicana y tiene una efectividad a partir del Desde 22/06/2023 Hasta 22/12/2023, dejando sin efecto cualquier otro documento de este tipo.


GENERAL DE SEGUROS
TECNICO
Firma Autorizada

Asegurado

DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA
GERENCIA DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA
PRESUPUESTO



Documento Núm.:

UDO-ING-PRE-013

Versión: 01

OFERENTE: ARTIEX SRL

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	12 de Febrero de 2023
NOMBRE DEL PROYECTO	IMPERMEABILIZACIÓN DE TECHO PALACIO DE JUSTICIA SANTIAGO, BLOQUE B Y BLOQUE C
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Palacio de Justicia de Santiago

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

IMPERMEABILIZACIÓN DE TECHO PALACIO DE JUSTICIA SANTIAGO, BLOQUE B Y BLOQUE C

1.00 IMPERMEABILIZACIÓN BLOQUE B

1.01	Movimiento de unidades de compresores de A/A en el techo	15.00	ud	1,962.00	29,430.00	
1.02	Confección de canaletas de Hormigón en fino de techo y/o Corrección pendiente de fino de techo	10.00	ud	6,620.13	66,201.29	
1.03	Calzado y organización de cables eléctricos	1.00	pa	19,800.00	19,800.00	
1.04	Reubicación de drenajes de techo	10.00	ud	2,383.00	23,830.00	
1.05	Retiro de lona asfáltica existente	2,893.45	m2	100.00	289,345.00	
1.06	Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. Color Tonos Claros (blanco o gris)	3,000.00	m2	632.16	1,896,492.00	
1.07	Bote de escombros	6.00	viajes	4,900.00	29,400.00	
1.08	Limpieza final	1.00	pa	9,900.00	9,900.00	
Sub-total=						2,364,398.29

1.00 IMPERMEABILIZACIÓN BLOQUE C

1.01	Movimiento de unidades de compresores de A/A en el techo	15.00	ud	1,962.00	29,430.00	
1.02	Confección de canaletas de Hormigón en fino de techo y/o Corrección pendiente de fino de techo	10.00	ud	6,620.13	66,201.29	
1.03	Calzado y organización de cables eléctricos	1.00	pa	21,300.00	21,300.00	
1.04	Reubicación de drenajes de techo	10.00	ud	2,383.00	23,830.00	
1.05	Retiro de lona asfáltica existente	2,893.45	m2	100.00	289,345.00	
1.06	Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. Color Tonos Claros (blanco o gris)	3,000.00	m2	632.16	1,896,492.00	
1.07	Bote de escombros	6.00	viajes	4,900.00	29,400.00	
1.08	Limpieza final	1.00	pa	12,400.00	12,400.00	
Sub-total=						2,368,398.29

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)

\$ 4,732,796.57

IMPUESTOS

ITBIS 18%

18.00%

851,903.38

SUB-TOTAL (RD\$)

851,903.38

TOTAL GENERAL (RD\$)

5,584,699.96

DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA
GERENCIA DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA
PRESUPUESTO



Documento Núm.:

UDO-ING-PRE-013

Versión: 01

OFERENTE: ARTIEX SRL

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	12 de Febrero de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-013 S
NOMBRE DEL PROYECTO	PRESUPUESTO DE IMPERMEABILIZACION DEL PALACIO DE JUSTICIA DE MONTECRISTI		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Palacio de Justicia de Montecristi		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

IMPERMEABILIZACIÓN DE TECHO EN PALACIO DE JUSTICIA DE MONTECRISTI

1.00 IMPERMEABILIZACIÓN

1.01	Movimiento de unidades de compresores de A/A en el techo anclados con bases	2.00	und	1,962.00	3,924.00	
1.02	Confeccion de canaletas de hormigon en fino de techo y/o correccion de pendiente de fino de techo	6.00	und	6,620.13	39,720.77	
1.03	Reparacion de drenaje de techo	4.00	und	2,383.00	9,532.00	
1.04	Retiro de lona asfáltica existente	3,236.94	m2	100.00	323,693.52	
1.05	Suministro e instalacion de lona asfáltica nueva granulada de poliester 5 kg. color blanco o gris	3,236.94	m2	632.16	2,046,273.88	
1.06	Suministro y colocacion de bases plasticas (Tipo tarima) para bases de tinacos	6.00	und	1,870.00	11,220.00	
1.07	Traslado y bote de escombros	1.00	p.a	34,300.00	34,300.00	
Sub-total=						2,468,664.17

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)

\$ 2,468,664.17

IMPUESTOS

ITBIS 18%

18.00%

444,359.55

SUB-TOTAL (RD\$)

444,359.55

TOTAL GENERAL (RD\$)

2,913,023.72



NOMBRE DEL PROYECTO IMPERMEABILIZACION DE TECHO PALACIO DE JUSTICIA SANTIAGO, BLOQUE B Y BLOQUE C

ANALISIS DE COSTOS - LOTE 2

ITEM	PARTIDAS	CANT.	UD.	P.U.	ITBIS PU	VALOR	ITBIS PARTIDA
1	Movimiento de unidades de compresores de A/A en el techo	1.00	m2				
	Materiales y/o Equipos						
	N/A				0.00	0.00	0.00
	Mano de obra						
	movimiento	1.00	M2	1,275.00	0.00	1,275.00	0.00
	Herramientas y/o Miscelaneos						
	Herramientas y/o Miscelaneos	1.00	PA	687.00	123.66	687.00	123.66
	total					1,962.00	123.66
	total/ m2					1,962.00	

ITEM	PARTIDAS	CANT.	UD.	P.U.	ITBIS PU	VALOR	ITBIS PARTIDA
2	Suministro y colocación de fino de techo nuevo (incluye subida de materiales)						
	<i>Volumen Análisis</i>	1	M2				
	Materiales y Equipos						
	Mortero 1:3 + 10% desp., 5 cm espesor	0.055	M3	5,586.73	1005.6114	362.58	55.31
	Pino americano cepillado 1"x4"x10' - 10 usos	0.33	PT	101.69	18.3042	39.60	6.04
	<i>Mano de obra</i>						
	Mano de obra Fino de mezcla	1	M2	135.50	24.39	159.89	24.39
	Mano de Obra Subida materiales - Ayudante AY	0.1	DIA	847.00	152.46	99.95	15.25
	Total/UND					662.01	100.99
	total/ m2					662.01	
			1 PA		10M2	6,620.13	

ITEM	PARTIDAS	CANT.	UD.	P.U.	ITBIS PU	VALOR	ITBIS PARTIDA
3	Reparacion de drenaje de techo	1.00	und				
	Materiales y/o Equipos						
	N/A				0.00	0.00	0.00
	Mano de obra						
	reubicacion	1.00	und	1,375.00	0.00	1,375.00	0.00
	Herramientas y/o Miscelaneos						

Herramientas y/o Miscelaneos	1.00	PA	1,008.00	181.44	1,008.00	181.44
total					2,383.00	181.44
total/ m2					2,383.00	

ITEM	PARTIDAS	CANT.	UD.	P.U.	ITBIS PU	VALOR	ITBIS PARTIDA
4	Retiro de lona asfáltica existente	1.00	M2				
	Desmante	1.00	M2	100.00	0	100.00	0.00
	subtotal					100.00	

ITEM	PARTIDAS	CANT.	UD.	P.U.	ITBIS PU	VALOR	ITBIS PARTIDA
5	Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. Color Tonos Claros (blanco o gris)	1.00	M2				
	rollo de malla 5kg	0.10	m2	2,375.00	427.50	280.25	42.75
	cemento plastico	0.05	cb	946.00	170.28	55.81	8.51
	PRIMER PARA INSTALACION	0.01	CU	14,500.00	2,610.00	171.10	26.10
	mano de obra	1.00	ml	125.00	0.00	125.00	0.00
	total m2					632.16	77.36
	total m2					632.16	

ITEM	PARTIDAS	CANT.	UD.	P.U.	ITBIS PU	VALOR	ITBIS PARTIDA
1.06	Bote de escombros incluye acarreo interno	1.00	ud	4,900.00		4,900.00	
		7	PA	4,900.00		34,300.00	





**ANALISIS DE COSTOS DE IMPERMEABILIZACION DEL PALACIO
DE JUSTICIA DE MONTECRISTI**

LOTE 4

ITEM	PARTIDAS	CANT.	UD.	P.U.	ITBIS PU	VALOR	ITBIS PARTIDA
1	Movimiento de unidades de compresores de A/A en el techo	1.00	m2				
	<i>Materiales y/o Equipos</i>						
	N/A				0.00	0.00	0.00
	<i>Mano de obra</i>						
	movimiento	1.00	M2	1,275.00	0.00	1,275.00	0.00
	<i>Herramientas y/o Miscelaneos</i>						
	Herramientas y/o Miscelaneos	1.00	PA	687.00	123.66	687.00	123.66
	total					1,962.00	123.66
	total/ m2				1,962.00		
ITEM	PARTIDAS	CANT.	UD.	P.U.	ITBIS PU	VALOR	ITBIS PARTIDA
2	Suministro y colocación de fino de techo nuevo (incluye subida de materiales)						
	<i>Volumen Análisis</i>	1	M2				
	<i>Materiales y Equipos</i>						
	Mortero 1:3 + 10% desp., 5 cm espesor	0.055	M3	5,586.73	1005.6114	362.58	55.31
	Pino americano cepillado 1"x4"x10' - 10 usos	0.33	PT	101.69	18.3042	39.60	6.04
	<i>Mano de obra</i>						
	Mano de obra Fino de mezcla	1	M2	135.50	24.39	159.89	24.39
	Mano de Obra Subida materiales - Ayudante AY	0.1	DIA	847.00	152.46	99.95	15.25
	Total/UND					662.01	100.99
		total/ m2				662.01	
			1 PA		10M2	6,620.13	
ITEM	PARTIDAS	CANT.	UD.	P.U.	ITBIS PU	VALOR	ITBIS PARTIDA
3	Reparacion de drenaje de techo	1.00	und				
	<i>Materiales y/o Equipos</i>						
	N/A				0.00	0.00	0.00
	<i>Mano de obra</i>						
	reubicacion	1.00	und	1,375.00	0.00	1,375.00	0.00
	<i>Herramientas y/o Miscelaneos</i>						

Herramientas y/o Miscelaneos	1.00	PA	1,008.00	181.44	1,008.00	181.44
total					2,383.00	181.44
total/ m2					2,383.00	

ITEM	PARTIDAS	CANT.	UD.	P.U.	ITBIS PU	VALOR	ITBIS PARTIDA
4	Retiro de lona asfáltica existente	1.00	M2				
	Desmante	1.00	M2	100.00	0	100.00	0.00
	subtotal					100.00	

ITEM	PARTIDAS	CANT.	UD.	P.U.	ITBIS PU	VALOR	ITBIS PARTIDA
5	Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. Color Tonos Claros (blanco o gris)	1.00	M2				
	rollo de malla 5kg	0.10	m2	2,375.00	427.50	280.25	42.75
	cemento plastico	0.05	cb	946.00	170.28	55.81	8.51
	PRIMER PARA INSTALACION	0.01	CU	14,500.00	2,610.00	171.10	26.10
	mano de obra	1.00	ml	125.00	0.00	125.00	0.00
	total m2					632.16	77.36
	total m2					632.16	

ITEM	PARTIDAS	CANT.	UD.	P.U.	ITBIS PU	VALOR	ITBIS PARTIDA
1.06	Bote de escombros incluye acarreo interno	1.00	ud	4,900.00		4,900.00	
		7	PA	4,900.00		34,300.00	

